
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

От 22.05.2020                                                                                      № 16-ОД 

 

Об итогах Открытого дистанционного 

конкурса  детского творчества, посвященный 

75-летию Победы в Великой Отечественной войне 

«Салют, Победа!» 

 

 

         На основании приказа МБУ ДО «Центр внешкольной работы» МО 

«Лениногорский муниципальный район» РТ от 15.04.2020 № 15-ОД «О проведении 

Открытого дистанционного конкурса  детского творчества, посвященный 75-летию 

Победы в Великой Отечественной войне «Салют, Победа!», с 15 апреля по 15 мая 2020 

года прошѐл открытый дистанционный конкурс детского творчества, посвященный 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне «Салют, Победа!», в котором приняли 

участие следующие образовательные учреждения: МБОУ СОШ №3 Бугульминский 

район, МБУ ДО «Центр творчества» Зеленодольский район, МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» Зеленодольский район, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, МБОУ «Шугуровская 

СОШ В.П.Чкалова» Лениногорский район, МБОУ «Татарская гимназия №14 имени Хади 

Атласи» Бугульминский район, МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»-Дом 

пионеров» Альметьевский район, МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М. Горького» 

Лениногорский район, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Зеленодольский район, 

МБОУ «Ново- Сережкинская ООШ» Лениногорский район, МБОУ «СОШ №7» 

Лениногорский район, МБОУ «Урмышлинская ООШ» Лениногорский район, МБОУ 

«Урдалинская ООШ» Лениногорский район, МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, 

МБОУ «Тимяшевская СОШ» Лениногорский район, МБОУ «Подлесная ООШ» 

Лениногорский район, МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Лениногорский район,  МБОУ 

«Каркалинская ООШ им. Галии и Замита Рахимовых» Лениногорский район, ГБУ 

«Лениногорский детский дом», МБОУ “Нижнечершилинская ООШ”Лениногорский 

район. 

 

На основании вынесенного решения членов жюри 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Присудить:  

1.1. В номинации «Письмо Солдату!» 

     Младшая группа:   

     3 место: Новицкий Егор, ученик МБОУ СОШ №3 Бугульминский район, руководитель 

Новицкая И.П. 

Вторая младшая группа: 



     1 место: Вильданова Алиса, ученица МБОУ “Нижнечершилинская ООШ”Лениногорский 

район, руководитель Ганиева Г.А. 

     2 место: Романов Матвей, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Пантюхин С.Ф. 

     3 место: Нуртдинов Данис, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ», обучающаяся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Ашрапова Э.Т. 

     3 место: Иванов Адель, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Пантюхин С.Ф. 

 

Средняя группа: 

     1 место: Шарипов Аяз, ученик МБОУ «Урдалинская ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Миндиярова Х.М. 

     2 место: Овчинникова Карина, ученица МБОУ «Подлесная ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Фаррахова Г.Р. 

 

Старшая группа: 

     1 место: Гирфанов Булат, ученик МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Лениногорский 

район, руководитель Гирфанова Р.С. 

     1 место: Новожилов Игорь, обучающийся МБОУ ДО «Центр детского технического 

творчества» Бугульминский район, руководитель Веряскина И.Ю. 

     2 место: Сабирова Азалия, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Хасмухаметова А.С. 

 

1.2.В номинации открытка «Поздравление Ветерану!» 

 

Младшая группа: 

    1 место: Рябых Владимир, обучающийся МБОУ ДО «Центр детского технического 

творчества» Бугульминский район, руководитель Рябых Л.В. 

    1 место: Батырова Равиля, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Шамсутдинова Л.А. 

     1 место: Ханнанова Лиана, ученица МБОУ «Подлесная ООШ»  и обучающаяся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Звягинцева К.Ю. 

     2 место: Грачѐв Семѐн, ученик МБОУ «СОШ №7» Лениногорский район, руководитель 

Гаврилова Е.Н. 

     2 место: Гайнутдинова Ясмина, обучающаяся МБОУ ДО «Детский технопарк 

«Кванториум» - Дом пионеров» Альметьевский район, руководитель Мангуткина Л.Т. 

     2 место: Шаймарданов Артур, обучающийся МБОУ ДО «Детский технопарк 

«Кванториум» - Дом пионеров» Альметьевский район, руководитель Мохова О.М. 

     2 место: Петрова Раяна, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Шамсутдинова Л.А. 

     2 место: Борисов Глеб, ученик МБОУ «Подлесная ООШ»  и обучающийся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Звягинцева К.Ю. 

     3 место: Давлетшина Азалия, ученица МБОУ «Урдалинская ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Сабирова М.М. 

     3 место: Волков Константин, обучающийся МБУ ДО «Центр творчества» Зеленодольский 

район, руководитель Волкова Е.А. 



     3 место: Валиуллина Эмилия, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Зеленодольский район, руководитель Зинатуллина Э.Р 

     3 место: Ашрафуллин Наиль, обучающийся МБОУ ДО «Центр детского технического 

творчества» Бугульминский район, руководитель Рябых Л.В. 

     3 место: Григорьев Артѐм, ученик МБОУ «Подлесная ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Миназова Т.Г. 

      3 место: Сахаув Ильгиз, ученик МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и Замита 

Рахимовых» Лениногорский район, руководитель Шайхуллина А.А. 

      3 место: Сергушова Оксана, ученица МБОУ «Подлесная ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Миназова Т.Г. 

      3 место: Ханипова Сабина, ученица МБОУ «Шугуровская СОШ В.П.Чкалова», 

обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель 

Галимова Г.А. 

      3 место: Шаевич Светозара, обучающаяся МБОУ ДО «Центр детского технического 

творчества» Бугульминский район, руководитель Веряскина И.Ю. 

 

Вторая младшая группа: 

       1 место: Бахтиева Милана, обучающаяся МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»-

Дом пионеров» Альметьевский район, руководитель Мангуткина Л.А. 

       1 место: Сахаутдинов Инсаф, ученик МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Лениногорский 

район, руководитель Хайрутдинова С.Я. 

       1 место: Колюшина Дарья, ученица МБОУ «Подлесная ООШ», обучающаяся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Чернобровкина Л.Г. 

       1 место: Косолапова Марина, обучающаяся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Новичкова А.В. 

       1 место: Бабкин Иван, воспитанник ГБУ «Лениногорский детский дом», руководитель 

Борисова Н.Ю. 

       1 место: Аскарова Аделя, ученица МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, 

руководитель Пешкова М.А. 

       1 место: Лукерин Данил, ученик МБОУ «Подлесная ООШ», обучающийся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Чернобровкина Л.Г. 

     1 место: Мухаметзянова Динара, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Усманова С.Ю. 

       2 место: Ураков Роман, обучающийся МБУ ДО «Центр творчества» г. Зеленодольск, 

руководитель Уракова А.Н. 

       2 место: Зиннурова Милана, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Усманова С.Ю. 

       2 место: Шайхуллина Дина, ученица МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и Замита 

Рахимовых» Лениногорский район, руководитель Шайхуллина А.А. 

       2 место: Галеева Эльвина, ученица МБОУ «Куакбашская ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Аскарова Ф.А. 

      2 место: Мохова Юлия, обучающаяся МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»-Дом 

пионеров» Альметьевский район, руководитель Мохова О.М. 

      2 место: Муртазина Рузиля, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Лениногорский 

район, руководитель Хайрутдинова С.Я. 



      3 место: Енокян Крист, ученик МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, руководитель 

Пешкова М.А. 

      3 место: Волкова Варвара, обучающаяся МБУ ДО «Центр творчества» Зеленодольский 

район, руководитель Волкова Е.А. 

      3 место: Шаевич Радомира, обучающаяся обучающийся МБОУ ДО «Центр детского 

технического творчества» Бугульминский район, руководитель Веряскина И.Ю. 

      3 место: Елина Злата, обучающаяся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Рябых Л.В. 

      3 место: Шаевич Светозара, обучающаяся МБОУ ДО «Центр детского технического 

творчества» Бугульминский район, руководитель Веряскина И.Ю. 

      3 место: Базгутдинова Султана, ученица МБОУ «Татарская гимназия №14 имени Хади 

Атласи» Бугульминский район, руководитель Гафиатуллина Р.А. 

      3 место: Бобров Георгий, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Зеленодольский район, руководитель Боброва Е.А. 

       3 место: Нуртдинов Данис, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ», обучающийся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Ашрапова Э.Т. 

       3 место: Уралѐв Егор, обучающийся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Новичкова А.В. 

       3 место: Решетникова Виктория, обучающаяся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский 

район, руководитель Новичкова А.В. 

 

Средняя группа: 

       1 место: Кулиева Ламия, обучающаяся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Новичкова А.В. 

       1 место: Баранова Елизавета, обучающаяся МБОУ ДО «Детский технопарк 

«Кванториум»-Дом пионеров» Альметьевский район, руководитель Мангуткина Л.А. 

       1 место: Чуйкова Ксения, ученица МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, 

руководитель Пешкова М.А. 

       1 место: Ильин Тимофей, обучающийся МБОУ ДО «Центр детского технического 

творчества» Бугульминский район, руководитель Пешкова М.А. 

       1 место: Миронова Анастасия, обучающаяся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Положенцева Е.Р. 

       2 место: Масалимова Саима, ученица МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, 

руководитель Пешкова М.А. 

       2 место: Зиянгиров Ильдар, ученик МБОУ «Урдалинская ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Сабирова М.М. 

       2 место: Григорьева Екатерина, обучающаяся МБОУ ДО «Детский технопарк 

«Кванториум» - Дом пионеров» Альметьевский район, руководитель Мохова О.М. 

       2 место:  Егоров Данил, обучающийся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Леонова Е.В. 

       2 место: Кудряков Кирилл, ученик МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, 

руководитель Пешкова М.А. 

       2 место: Ежов Егор, ученик МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, руководитель 

Пешкова М.А. 



       2 место: Ахметзянов Нафис, ученик МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М. Горького»,  

обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель 

Мифтахова Г.Р. 

       2 место: Сабирзянов Камиль, ученик МБОУ «Куакбашская ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Аскарова Ф.А. 

       2 место: Мелникова Алѐна, ученица МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, 

руководитель Пешкова М.А. 

       2 место: Гараев Раиль, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Шамсутдинова Л.А. 

       2 место: Гатауллина Алина, ученица МБОУ «Урмышлинская ООШ», обучающаяся МБУ 

ДО «Центр внешкольной работы»  Лениногорский район, руководитель Газизова Р.М. 

       3 место: Хабибуллина Сюмбель, ученица МБОУ «Урмышлинская ООШ», обучающаяся 

МБУ ДО «Центр внешкольной работы»  Лениногорский район, руководитель Газизова Р.М. 

       3 место: Константинов Богдан, ученик МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, 

руководитель Пешкова М.А. 

       3 место: Овчинников Альфред, обучающийся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Положенцева Е.Р. 

       3 место: Степанов Алексей, обучающийся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Положенцева Е.Р. 

       3 место: Жук Милана, обучающаяся МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, 

руководитель Леонова Е.В. 

       3 место: Саушкина Амалия, ученица МБОУ «Ново- Сережкинская ООШ» 

Лениногорский район, руководитель Саушкина А.А. 

       3 место: Бостриков Роман, ученик МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, 

руководитель Пешкова М.А. 

       3 место: Абрамова Сабина, ученица МБОУ «Подлесная ООШ», обучающаяся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы»  Лениногорский район, руководитель Чернобровкина Л.Г. 

       3 место: Минибаева Диляра, МБОУ «Урмышлинская ООШ», обучающаяся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Газизова Р.М. 

       3 место: Валеева Лилия, ученица МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М. Горького», 

обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель 

Мифтахова Г.Р. 

     3 место: Хайрутдинова Айсылу, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ», 

обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы», руководитель Галяутдинова Р.К. 

       3 место: Мухаметзянова Айгуль, ученица МБОУ «Куакбашская ООШ» Лениногорский 

район, руководитель Аскарова Ф.А. 

 

Старшая группа: 

       1 место: Хавизова Эльвира, обучающаяся МБОУ ДО «Центр детского технического 

творчества» Бугульминский район, руководитель Богомазова Н.И. 

       1 место: Рошко Юлия, обучающаяся МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»-Дом 

пионеров» Альметьевский район, руководитель Мангуткина Л.А. 

       3 место: Ткаченко Дарья, обучающаяся МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» -

Дом пионеров» Альметьевский район, руководитель Мохова О.М. 

       3 место: Бурганова Ризида, ученица МБОУ «Урдалинская ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Сабирова М.М. 



       3 место: Мохова Диана, обучающаяся МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»-

Дом пионеров» Альметьевский район, руководитель Мохова О.М. 

       3 место: Моисеева Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Зеленодольский район, руководитель Зинатуллина Э.Р 

       3 место: Гиниятуллина Регина, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лениногорский район, руководитель Усманова С.Ю. 

 

1.3.В номинации «Песни войны» 

 

Младшая группа: 

    1 место: Денежная Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Центр детского технического 

творчества»  Бугульминский муниципальный район, руководитель  Новичкова   А. В. 

    2 место: Стрелкова Полина, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Зеленодольский  район, руководитель Пемит О.А. 

      2 место: Новицкий Егор, ученик МБОУ СОШ №3 Бугульминский район, руководитель         

Новицкая И.П. 

    

 Вторая младшая группа: 

    1 место: Ванюкова Ирина, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ» и обучающаяся МБУ 

ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Гараев Р.Б 

      2 место: Гизатуллина Лилия, ученица МБОУ “Шугуровская СОШ имени В.П. Чкалова”, 

обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»  Лениногорский район, руководитель 

Сабитова Р.Ш. 

 

Средняя группа: 

    1 место: Каримова Эльвина, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ», обучающаяся 

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Шакирова 

С.А. 

    2 место: Ситдикова Гульназ, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Лениногорский 

район, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский район, 

руководитель Шакирова С.А. 

Старшая группа: 

    2 место: Шайхиева Айсылу, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ» и обучающаяся МБУ 

ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Гараев Р.Б. 

Коллективы: 

    2 место: коллектив «Ласточки» ученики МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и Замита 

Рахимовых», обучающиеся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский район, 

руководитель Юнусова В.А. 

    3 место: коллектив «Вдохновение» ученики МБОУ «Каркалинская ООШ им. Галии и 

Замита Рахимовых», обучающиеся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорский 

район, руководитель Юнусова В.А. 

1.4.В номинации «Стихи ко Дню Победы!»  

 



Младшая группа: 

   1 место: Фомина Александра, обучающаяся МБУДО «Центр детского технического 

творчества»  Бугульминский район, руководитель Чернова Н.П. 

   1 место: Галяутдинова Айзиля, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» 

Лениногорский район, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы», руководитель 

Галяутдинова Р.К. 

   2 место: Фаттахова Азалия, ученица МБОУ «Нижнечершилинская ООШ» Лениногорский 

район, руководитель Ганиева Г.А. 

   3 место: Нуртдинов Данис, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ», обучающийся МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы» Лениногорский район, руководитель Ашрапова Э.Т. 

   3 место: Муртазина Рузиля, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Лениногорский 

район, руководитель Хайрутдинова С.Я.  

 

Средняя группа:  

   1 место: Рахимова Камилла, ученица МБОУ «Куакбашская ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Аскарова Ф.А. 

   2 место: Зайнагова Линара, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ» Лениногорский район, 

обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы», руководитель Ашрапова Э.Т. 

 

Отметить за участие: 

Григорьева Юлия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Зеленодольский район, 

руководитель Зинатуллина Э.Р. 

Мусин Реналь, МБОУ «Тимяшевская СОШ» Лениногорский район, руководитель Ашрапова 

Э.Т. 

Ханнанова Айсылу, МБОУ «Подлесная ООШ» Лениногорский район, руководитель 

Миназова Т.Г. 

Закирова Камилла, МБОУ «Тимяшевская СОШ» Лениногорский район, руководитель 

Ашрапова Э.Т. 

Гатауллина Алина, МБОУ «Урмышлинская ООШ» Лениногорский район, руководитель 

Газизова Р.М. 

Хабибуллин Сайдаш, МБОУ «Урмышлинская ООШ» Лениногорский район, руководитель 

Газизова Р.М. 

Сайфуллин Риналь, МБОУ «Урмышлинская ООШ» Лениногорский район, руководитель 

Газизова Р.М. 

Касимова Дарья, МБОУ «СОШ №7» Лениногорский район, руководитель Гаврилова Е.Н. 

Гимаева Рамиля, МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Лениногорский район, руководитель 

Галяутдинова Р.К. 

Шарифуллин Айдар, МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Лениногорский район, 

руководитель Галяутдинова Р.К. 

Зиатдинова Аделя, МБОУ “Нижнечершилинская ООШ”Лениногорский район, руководитель 

Ганиева Г.А. 

Захаров Виталий, МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, руководитель Рябых Л.В. 

Ибрагимова Нафиса, МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминский район, руководитель Рябых Л.В. 



Калимулин Равиль, ученик МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, руководитель 

Пешкова М.А. 

Нугуманова Мария, МБОУ «Лицей №2» Бугульминский район, руководитель Пешкова М.А. 

Усмаева Софья, МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»-Дом пионеров» 

Альметьевский район, руководитель Мохова О.М. 

Шелкова Арина, обучающийся МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»-Дом 

пионеров» Альметьевский район, руководитель Мохова О.М. 

Саетова Таисия,  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Зеленодольский район, 

руководитель Боброва Е.А.   

        

 

 

Директор МБУ ДО «Центр внешкольной работы»  

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                  Н.А. Багаутдинов 

 

                                                                                             

 


